
 

 

 

    

Datum                                                                          

 

GILEAD SCIENCES S.R.O. 

-a- 

FAKULTNÍ NEMOCNICE PLZEŇ 

 

DOHODA O POSKYTOVÁNÍ BONUSU 

 



 

 

OBSAH 

1. Výklad pojmů ................................................................................................................................ 2 

2. Poskytování bonusu ....................................................................................................................... 2 

3. Závěrečná ustanovení..................................................................................................................... 3 

Příloha č. 1 - ZPŮSOB VÝPOČTU .............................................................................................................. 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Prague - 12960607.3 2 

TATO DOHODA O POSKYTOVÁNÍ OBRATOVÉHO BONUSU (dále jen „Dohoda“) se uzavírá  

MEZI: 

(1) Gilead Sciences s.r.o., společnost se sídlem Na strži 1702/65, 140 00 Praha 4 - Nusle, Česká 

republika, IČ: 242 68 551, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl C, vložka 199103 (dále jen „Gilead“); a 

(2) Fakultní nemocnice Plzeň, se sídlem Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň, Česká republika, 

IČ: 006 69 806 (dále jen „Kupující“). 

 (Gilead a Kupující dále společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě jen „Smluvní strana“.) 

SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY následovně: 

1. VÝKLAD POJMŮ 

1.1 Níže uvedené výrazy mají v této Smlouvě následující význam: 

„Bonus“ znamená obratový bonus poskytovaný Gileadem za odběr Produktů za podmínek 

vymezených touto Dohodou. 

„Produkt“ znamená produkty Gileadu, které mají charakter léčivých přípravků, včetně 

vyhrazených léčiv, prostředků zdravotnické techniky a potravinových doplňků podle zákona 

378/2007 Sb., o léčivech, ve znění pozdějších předpisů, a případně další dohodnuté produkty, 

které jsou vymezeny v příloze této Dohody. 

„Referenční období“ má význam, který je vymezen v příslušné příloze této Dohody. 

2. POSKYTOVÁNÍ BONUSU 

2.1 Gilead poskytne Kupujícímu Bonus za odběr Produktů, a to ve výši a za podmínek stanovených 

touto Dohodou a přílohou této Dohody. 

2.2 Gilead se zavazuje, že Kupujícímu vyplatí Bonus při splnění všech následujících podmínek: 

2.2.1 odběr Produktů v Referenčním období dosáhne minimálně obratu uvedeného 

v příslušné příloze, přičemž obrat se vypočte jako součet cen bez DPH všech balení 

Produktů; 

2.2.2 Bonus bude Kupujícímu náležet vždy pouze za příslušné Referenční období, a to dle 

úrovně dosaženého Bonusu; a 

2.2.3 Kupující Gileadu plně uhradil kupní cenu za dodané Produkty za příslušné Referenční 

období, a to v souladu se Všeobecnými obchodními podmínkami. 

2.3 Gilead má právo si kdykoliv vyžádat, aby Kupující předložil žádost o poskytnutí Bonusu či  

jakékoliv další související doklady. Gilead bude mít také právo jmenovat třetí stranu, která bude 

jednat jeho jménem a spravovat Bonusy. 

2.4 Žádost o Bonus podléhá schválení ze strany Gileadu. V případě, že bude poskytnutí Bonusu ze  

strany Gileadu schváleno a kupní cena za dodané Produkty v příslušném Referenčním období 

byla plně splacena, Gilead Kupujícímu zašle přiznání obratového bonusu a zajistí platbu Bonusu 

na účet Kupujícího. 

2.5 V případě, že Kupující je nebo byl v prodlení s úhradou kupní ceny za Produkty dodané 

v příslušném Referenčním období (byť i jen částečně), a to víc než 120 dní ode dne doručení 

faktury nebo jiné výzvy podobné povahy, Bonus Kupujícímu náleží pouze v případě souhlasu 

Gileadu. 



 

Prague - 12960607.3 3 

2.6 Kupující bere na vědomí, že výše stanoveného Bonusu je plně závislá na obratu (hodnotě) 

dodaných Produktů a délce splatnosti kupní ceny a že Gilead tento Bonus nabízí všem svým 

zákazníkům.  

2.7 Kupující dále bere na vědomí, že (i) Bonus není návodem ani motivací k neoprávněnému 

čerpání prostředků z veřejného zdravotního pojištění a že Kupující je plně odpovědný za plnění 

svých povinností dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů; a že (ii) 

Bonus nebude považován za podnět pro Kupujícího, jakoukoli osobu spřízněnou s Kupujícím 

ani jakoukoli jinou osobu, která by mohla ovlivnit předepsání, odběr či užití Produktů, ani jako 

podnět k získání prospěchu pro Gilead prostřednictvím nepatřičného ovlivňování. 

2.8 Kupující souhlasí s tím, že Gilead bude eventuálně nucen zveřejnit všechny platby a jiné 

převody hodnot, které byly poukázány Kupujícímu, a souhlasí, že poskytne Gileadu veškerou 

nezbytnou součinnost a předloží veškeré požadované dokumenty. Totéž platí pro obě Smluvní 

strany. 

2.9 Kupující prohlašuje, že má právo a plnou pravomoc a oprávnění a získal všechna oprávnění 

a učinil veškeré nezbytné kroky (včetně kroků vyžadovaných podle interních směrnic 

Kupujícího) k uzavření této Dohody a podpisu dokumentů předpokládaných touto Dohodou. 

Smluvní strany prohlašují, tato Dohoda nezavazuje Kupujícího k nákupu jakéhokoliv 

z Produktů, ani k nákupu určitého množství Produktů, a že účelem této Dohody není reklama 

Produktů uvedených v příloze č. 1 této Dohody, ani poskytnutí daru či sponzorského příspěvku, 

nýbrž poskytnutí Bonusu s cílem podpořit vzájemnou obchodní spolupráci smluvních stran. 

2.10 Gilead prohlašuje, že informace o výši objemového bonusu považuje za informace významné ve 

smyslu zákonné definice obchodního tajemství (§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník). Smluvní strany se dohodly, že bez předchozího písemného souhlasu druhé strany 

nezveřejní či  jiným způsobem nezpřístupní třetím osobám podmínky této spolupráce ani jiné 

informace o  vzájemných obchodních vztazích, a to i po skončení či zániku této spolupráce. 

2.11 Smluvní strany se dohodly, že v případě nutnosti publikace této spolupráce dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv, či dle jiných právních předpisů, budou postupovat dle článku 2.10. 

Dále se Smluvní strany dohodly, že uveřejňování provede Kupující.  

2.12 Smluvní strany souhlasí, že ustanovení této Dohody označená jako obchodní tajemství, zvláště 

pak příloha č. 1 této Dohody, nebudou předmětem uveřejnění dle čl. 2.11 výše.  

2.13 Kupující se zavazuje, že předtím než uveřejní tuto Dohodu dle čl. 2.11 a 2.12 výše, zašle 

Gileadu (formou e-mailové korespondence) elektronický obraz textové obsahu Dohody 

společně s povinnými metadaty po znečitelnění údajů, které mají být vyloučeny z uveřejnění.  

2.14 Kupující se zavazuje uveřejnit tuto Dohodu až poté, co Gilead odsouhlasí obsah uveřejnění 

Dohody (formou e-mailové korespondence). 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Smluvní vztah mezi Prodávajícím a Kupujícím se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3.2 Nedílnou součástí této Dohody tvoří následující příloha: 

3.2.1 Příloha č. 1 – Způsob výpočtu a délka trvání Dohody. 

  



 

Prague - 12960607.3 4 

PODPISOVÁ STRANA 

 

Za společnost Gilead Sciences s.r.o.  

 

___________________________________ 

 

Jméno:  MUDr. Pavel Březina  

Funkce: jednatel  

Datum: 10.11.2016  

  

Za společnost Fakultní nemocnice Plzeň  

 

___________________________________ 

 

Jméno: MUDr. Václav Šimánek, Ph.D.  

Funkce: ředitel   

Datum: 25.11.2016  



 

Prague - 12960607.3 5 

PŘÍLOHA Č. 1 - ZPŮSOB VÝPOČTU 

……………………………………………….. 

……………………………………………….. 

……………………………………………….. 

……………………………………………….. 

……………………………………………….. 

 

Doba trvání Dohody  

Tato Dohoda platí od dne jejího uzavření na dobu neurčitou. 


